
Recueil des Actes Administratifs

Préfecture de la Creuse

Spécial n°27 publié le 12/07/2013

Spécial 2013-28

Délégation de signature en matière de gracieux fiscal de la DDFIP

http://www.creuse.gouv.fr/Nos-publications/



Recueil Spécial n°27 publié le 12/07/2013

Sommaire
Services Déconcentrés de l'Etat en Creuse

Direction Départementale des Finances Publiques
1Arrêté de délégation de signature en matière de gracieux fiscal - Service de la publicité foncière de

GUERET
3Arrêté de délégation de signature en matière de gracieux fiscal - Service de publicité foncière

d'AUBUSSON
6Arrêté de délégation de signature en matière de gracieux fiscal - SIP-SIE d'AUBUSSON

10Arrêté de délégation de signature en matière de gracieux fiscal - Trésorerie d'AHUN
12Arrêté de délégation de signature en matière de gracieux fiscal - Trésorerie de

BELLEGARDE-EN-MARCHE
14Arrêté de délégation de signature en matière de gracieux fiscal - Trésorerie de BENEVENT-L'ABBAYE
16Arrêté de délégation de signature en matière de gracieux fiscal - Trésorerie de CHATELUS-MALVALEIX
19Arrêté de délégation de signature en matière de gracieux fiscal - Trésorerie de DUN-LE-PALESTEL
21Arrêté de délégation de signature en matière de gracieux fiscal - Trésorerie de FELLETIN -

GENTIOUX-PIGEROLLES
24Arrêté de délégation de signature en matière de gracieux fiscal - Trésorerie de GOUZON
26Arrêté de délégation de signature en matière de gracieux fiscal - Trésorerie de LA SOUTERRAINE
29Arrêté de délégation de signature en matière de gracieux fiscal - Trésorerie de SAINT-VAURY

http://www.creuse.gouv.fr/Nos-publications/



Autre

Arrêté de délégation de signature en matière de gracieux fiscal - Service de la publicité
foncière de GUERET

Administration : 
   Services Déconcentrés de l'Etat en Creuse
   Direction Départementale des Finances Publiques

Signataire : Responsable de l'unité territoriale

Date de signature : 01 Juillet 2013

http://www.creuse.gouv.fr/Nos-publications/

1/30Recueil Spécial n°27 publié le 12/07/2013



DELEGATION DE SIGNATURE 

Le comptable, responsable du service de la publicité foncière de GUERET, 

Vu le code général des impôts, et notamment les articles 408 et 410 de son annexe II et les articles 
212 à 217 de son annexe IV ;  

Vu le livre des procédures fiscales, et notamment les articles L. 247 et R* 247-4 et suivants ; 

Vu le décret n° 2008-309 du 3 avril 2008 portant diverses dispositions relatives à la direction 
générale des finances publiques ;  

Vu le décret n° 2009-707 du 16 juin 2009 relatif aux services déconcentrés de la direction générale 
des finances publiques ;  

Vu le décret n° 2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et comptable 
publique, et notamment son article 16 ; 

Arrête : 

 

Article 1er 

Délégation de signature est donnée à Mme DUMONTET Marie-Claude, contrôleur principal des 
finances publiques, adjoint au responsable du service de publicité foncière de GUERET, à l’effet de 
signer en mon absence :  

1°) en matière de contentieux fiscal d’assiette, les décisions d’admission totale, d'admission 
partielle ou de rejet, de dégrèvement ou restitution d’office, dans la limite de 60 000 €; 

2°) en matière de gracieux fiscal, les décisions portant remise, modération, transaction ou rejet 
dans la limite de 60 000 € ; 

3°) les documents nécessaires à l'exécution comptable des décisions contentieuses et gracieuses, 
sans limitation de montant ;  

4°) au nom et sous la responsabilité du comptable soussigné, les actes relatifs à la publicité 
foncière et, plus généralement, tous actes d'administration et de gestion du service. 

 

Article 2 

Délégation de signature est donnée à l’effet de signer, en matière de contentieux fiscal d’assiette, 
les décisions d’admission totale, d'admission partielle ou de rejet, de dégrèvement ou restitution 
d’office et, en matière de gracieux fiscal, les décisions portant remise, modération ou rejet, dans la 
limite de 10 000 €, aux agents des finances publiques de catégorie B désignés ci-après : 

NEANT 

Article 3 

Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs du département de la Creuse. 

 
 A GUERET, le 1er Juillet 2013 

Le comptable, responsable du service de la publicité 
foncière, 
 
Signé : Michèle FROMENT 

 

2/30Recueil Spécial n°27 publié le 12/07/2013



Autre

Arrêté de délégation de signature en matière de gracieux fiscal - Service de publicité
foncière d'AUBUSSON

Administration : 
   Services Déconcentrés de l'Etat en Creuse
   Direction Départementale des Finances Publiques

Signataire : Responsable de l'unité territoriale

Date de signature : 05 Juillet 2013

http://www.creuse.gouv.fr/Nos-publications/

3/30Recueil Spécial n°27 publié le 12/07/2013



 1

DELEGATION DE SIGNATURE 

Le comptable intérimaire, MME KARINA MEGDOUD, responsable du service de publicité foncière 
d’AUBUSSON par intérim 

Vu le code général des impôts, et notamment les articles 408 et 410 de son annexe II et les articles 
212 à 217 de son annexe IV ;  

Vu le livre des procédures fiscales, et notamment les articles L. 247 et R* 247-4 et suivants ; 

Vu le décret n° 2008-309 du 3 avril 2008 portant diverses dispositions relatives à la direction 
générale des finances publiques ;  

Vu le décret n° 2009-707 du 16 juin 2009 relatif aux services déconcentrés de la direction générale 
des finances publiques ;  

Vu le décret n° 2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et comptable 
publique, et notamment son article 16 ; 

Arrête : 

Article 1er 

Délégation de signature est donnée à Madame MONIQUE SAUVIAT, Contrôleur principal des 
finances publiques, adjointe au responsable du service de publicité foncière d’AUBUSSON , à 
l’effet de signer en mon absence :  

1°) en matière de contentieux fiscal d’assiette, les décisions d’admission totale, d'admission 
partielle ou de rejet, de dégrèvement ou restitution d’office, dans la limite de 60 000 € ;  

2°) en matière de gracieux fiscal, les décisions portant remise, modération, transaction ou rejet 
dans la limite de 60 000 € ;   

3°) les documents nécessaires à l'exécution comptable des décisions contentieuses et gracieuses, 
sans limitation de montant ;  

4°) au nom et sous la responsabilité du comptable soussigné, les actes relatifs à la publicité 
foncière et, plus généralement, tous actes d'administration et de gestion du service. 

Article 2 

Délégation de signature est donnée à Madame Sylvie LAFORGE, Contrôleur principal des finances 
publiques au service de publicité foncière d’AUBUSSON , à l’effet de signer en l’absence de 
Monique SAUVIAT :  

1°) en matière de contentieux fiscal d’assiette, les décisions d’admission totale, d'admission 
partielle ou de rejet, de dégrèvement ou restitution d’office, dans la limite de 60 000 € ;  

2°) en matière de gracieux fiscal, les décisions portant remise, modération, transaction ou rejet 
dans la limite de 60 000 € ;   

3°) les documents nécessaires à l'exécution comptable des décisions contentieuses et gracieuses, 
sans limitation de montant ;  

4°) au nom et sous la responsabilité du comptable soussigné, les actes relatifs à la publicité 
foncière et, plus généralement, tous actes d'administration et de gestion du service. 

Article 3 

Délégation de signature est donnée à Mesdames Christine MAGNIER et Violette MAZURE, agents 
des finances publiques au service de publicité foncière d’AUBUSSON , à l’effet de signer en 
l’absence de Monique SAUVIAT  et/ou Sylvie LAFORGE:  

1°) en matière de contentieux fiscal d’assiette, les décisions d’admission totale, d'admission 
partielle ou de rejet, de dégrèvement ou restitution d’office, dans la limite de 2 000 € ;  

2°) en matière de gracieux fiscal, les décisions portant remise, modération, transaction ou rejet 

4/30Recueil Spécial n°27 publié le 12/07/2013



 2

dans la limite de 2 000 € ;   

3°) les documents nécessaires à l'exécution comptable des décisions contentieuses et gracieuses, 
sans limitation de montant ;  

4°) au nom et sous la responsabilité du comptable soussigné, les actes relatifs à la publicité 
foncière et, plus généralement, tous actes d'administration et de gestion du service. 

Article 4 

Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs du département de la CREUSE. 

 
 
 

À AUBUSSON, le 05 juillet 2013 
Le comptable intérimaire, responsable du service de 
publicité foncière d’AUBUSSON par intérim , 
 
Signé : Karina MEGDOUD 

 

5/30Recueil Spécial n°27 publié le 12/07/2013



Autre

Arrêté de délégation de signature en matière de gracieux fiscal - SIP-SIE d'AUBUSSON

Administration : 
   Services Déconcentrés de l'Etat en Creuse
   Direction Départementale des Finances Publiques

Signataire : Responsable de l'unité territoriale

Date de signature : 05 Juillet 2013

http://www.creuse.gouv.fr/Nos-publications/

6/30Recueil Spécial n°27 publié le 12/07/2013



DELEGATION DE SIGNATURE EN MATIERE DE CONTENTIEUX 
ET DE GRACIEUX FISCAL 

La comptable, responsable du SIP-SIE de AUBUSSON 

Vu le code général des impôts, et notamment l'article 408 de son annexe II et les articles 212 à 217 de son 
annexe IV ;  

Vu le livre des procédures fiscales, et notamment les articles L. 257 A, L. 247 et R* 247-4 et suivants ; 

Vu le décret n° 2008-309 du 3 avril 2008 portant diverses dispositions relatives à la direction générale des 
finances publiques ;  

Vu le décret n° 2009-707 du 16 juin 2009 relatif aux services déconcentrés de la direction générale des 
finances publiques ;  

Vu le décret n° 2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et comptable publique, et 
notamment son article 16 ; 

Arrête : 

Article 1 er 

Délégation de signature est donnée à M. BARLET Jérôme, inspecteur, adjoint au responsable du SIP-SIE de 
AUBUSSON , à l’effet de signer en mon absence : 

1°) en matière de contentieux fiscal d’assiette, les décisions d’admission totale, d'admission partielle ou de 
rejet, de dégrèvement ou restitution d’office, dans la limite de 60 000 € ;  

2°) en matière de gracieux fiscal, les décisions portant remise, modération, transaction ou rejet, dans la 
limite de 60 000 € ;   

3°) les décisions sur les demandes de plafonnement en fonction de la valeur ajoutée de contribution 
économique territoriale, sans limite de montant pour les entreprises dont tous les établissements sont situés 
dans le ressort du service ; 

4°) les décisions sur les demandes de remboursement de crédit de TVA, dans la limite de 100 000 € par 
demande ;  

5°) les documents nécessaires à l'exécution comptable des décisions contentieuses et gracieuses sans 
limitation de montant ;  

6°) les avis de mise en recouvrement et les mises en demeure de payer ; 

7° les décisions relatives aux demandes de délai de paiement, le délai accordé ne pouvant excéder 12 mois 
et porter sur une somme supérieure à 60 000 € ; 

8°) l'ensemble des actes relatifs au recouvrement, et notamment les actes de poursuites et les déclarations 
de créances ainsi que pour ester en justice ; 

9°) tous actes d'administration et de gestion du service. 

Article 2 

Délégation de signature est donnée à l’effet de signer : 

1°) en matière de contentieux fiscal d’assiette, les décisions d’admission totale, d'admission partielle ou de 
rejet, de dégrèvement ou restitution d’office, dans la limite précisée dans le tableau ci-dessous ; 

2°) en matière de gracieux fiscal d'assiette et de recouvrement, les décisions portant remise, modération ou 
rejet, dans  la limite précisée dans le tableau ci-dessous ; 

3°) les décisions relatives aux demandes de délai de paiement, dans les limites de durée et de montant 
indiquées dans le tableau ci-après ;  

7/30Recueil Spécial n°27 publié le 12/07/2013



4°) les avis de mise en recouvrement et les mises en demeure de payer ; 

5°) l'ensemble des actes relatifs au recouvrement, et notamment les actes de poursuites et les déclarations 
de créances ; 

aux agents désignés ci-après : 

 
Nom et prénom des 

agents 
grade Limite 

des décisions  
contentieuses 

Limite 
des décisions 

gracieuses 

Durée 
maxim ale des 

délais de 
paiement 

Somme maximale 
pour laquelle un 

délai de paiement 
peut être accordé  

BARLET Jérôme inspecteur 15 000 € 7 500 € 6 mois 15 000 € 
SAUVANET Michel 
BRUNIER Brigitte 

RIGAUD Christiane 
MORIAND Gilles 
ROBY Catherine 

 

contrôleur 
contrôleur 
contrôleur 
contrôleur 
contrôleur 

10 000 € 
10 000 € 
10 000 € 
5 000 € 
5 000 € 

5 000 € 
5 000 € 
5 000 € 
2 000 € 
2 000 € 

3 mois  
3 mois 
3 mois 
3 mois 
3 mois 

 
 

5 000 € 
5 000 € 
5 000 € 
5 000 € 
5 000 €  

DUTHEIL Agnès Agent 2 000 € - 2 mois 1 000 euros 

Article 3 

Délégation de signature est donnée à l’effet de signer : 

1°) en matière de gracieux fiscal de recouvrement, les décisions portant remise, modération ou rejet, dans  
la limite précisée dans le tableau ci-dessous ; 

2°) les décisions relatives aux demandes de délai de paiement, dans les limites de durée et de montant 
indiquées dans le tableau ci-après ;  

3°) les avis de mise en recouvrement et les mises en demeure de payer ; 

4°) l'ensemble des actes relatifs au recouvrement, et notamment les actes de poursuites et les déclarations 
de créances ; 

aux agents désignés ci-après : 

 
Nom et prénom des 

agents 
grade Limite 

des décisions 
gracieuses 

Durée 
maximale des 

délais de 
paiement 

Somme maximale 
pour laquelle un 

délai de paiement 
peut être accordé  

MOREAU Aline . contrôleur 5 000 € 6 mois 5 000 euros 
     

 

Article 4 

Délégation de signature est donnée à l’effet de signer : 

1°) en matière de contentieux fiscal d’assiette, les décisions d’admission totale, d'admission partielle ou de 
rejet, de dégrèvement ou restitution d’office, dans la limite précisée dans le tableau ci-dessous ; 

2°) en matière de gracieux fiscal d'assiette, les décisions portant remise, modération ou rejet, dans  la limite 
précisée dans le tableau ci-dessous ; 

aux agents désignés ci-après : 

 
Nom et prénom des 

agents 
grade Limite 

des décisions  
contentieuses 

Limite 
des décisions gracieuses 

    

8/30Recueil Spécial n°27 publié le 12/07/2013



Nom et prénom des 
agents 

grade Limite 
des décisions  
contentieuses 

Limite 
des décisions gracieuses 

LE HELLAYE Philippe 
CANCALON Régine 

LACOTE Yvette 
TOTY Chantal 

Contrôleur 
Contrôleur 
Contrôleur 
Contrôleur 

 

10 000 € 
10 000 € 
10 000 € 
10 000 € 

5 000 € 
5 000 € 
5 000 € 
5 000 € 

ANCELY Christiane 
MAZOIR Martine 

FLOQUET Véronique 

Agent 
Agent 
agent 

2 000 € 
2 000 € 
2 000 € 

- 

 

Article 5 

Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratif du département de la Creuse… 

 
 A  AUBUSSON, le 5 juillet 2013 

Le comptable, responsable du SIP-SIE d’AUBUSSON 
Signé : Marie Françoise BAUDON 
Inspectrice divisionnaire  

 

 

9/30Recueil Spécial n°27 publié le 12/07/2013



Autre

Arrêté de délégation de signature en matière de gracieux fiscal - Trésorerie d'AHUN

Administration : 
   Services Déconcentrés de l'Etat en Creuse
   Direction Départementale des Finances Publiques

Signataire : Responsable de l'unité territoriale

Date de signature : 01 Juillet 2013

http://www.creuse.gouv.fr/Nos-publications/

10/30Recueil Spécial n°27 publié le 12/07/2013



DELEGATION DE SIGNATURE EN MATIERE DE GRACIEUX FISC AL 

Le comptable, responsable de la trésorerie d ‘ AHUN 
Vu le code général des impôts, et notamment l'article 408 de son annexe II et les articles 212 à 217 de son 
annexe IV ;  
Vu le livre des procédures fiscales, et notamment les articles L. 247, L. 257 A et R* 247-4 et suivants ; 
Vu le décret n° 2008-309 du 3 avril 2008 portant diverses dispositions relatives à la direction générale des 
finances publiques ;  
Vu le décret n° 2009-707 du 16 juin 2009 relatif aux services déconcentrés de la direction générale des 
finances publiques ;  
Vu le décret n° 2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et comptable publique, et 
notamment son article 16 ; 

Arrête : 

Article 1 er - Délégation de signature est donnée à Mme DESLOGES Josseline , Contrôleur, adjoint au 
comptable chargé de la trésorerie d’ AHUN, à l’effet de signer, en mon absence :  
1°) les décisions gracieuses relatives aux pénalités, aux intérêts moratoires et aux frais de poursuites et 
portant remise, modération, transaction ou rejet, dans la limite de 10 000 € ; 
2°) au nom et sous la responsabilité du comptable soussigné,  
 a) les décisions relatives aux demandes de délai de paiement, le délai accordé ne pouvant excéder 
3 mois et porter sur une somme supérieure à 2 000 € ; 
 b) les avis de mise en recouvrement ; 
 c) l'ensemble des actes relatifs au recouvrement, et notamment les mises en demeure de payer, les 
actes de poursuites et les déclarations de créances ainsi que pour ester en justice ; 
 d) tous actes d'administration et de gestion du service. 

Article 2 

Délégation de signature est donnée à l'effet de signer : 
1°) les décisions gracieuses relatives aux pénalités, aux intérêts moratoires et aux frais de poursuites et 
portant remise, modération ou rejet, dans la limite précisée dans le tableau ci-dessous ; 
2°) les décisions relatives aux demandes de délai de paiement, dans les limites de durée et de montant 
indiquées dans le tableau ci-après ; 
3°) les avis de mise en recouvrement ; 
3°) l'ensemble des actes relatifs au recouvrement, et notamment les mises de demeure de payer, les actes 
de poursuites et les déclarations de créances ; 
aux agents désignés ci-après : 

 
Nom et prénom des 

agents 
grade Limite 

des décisions  
gracieuses 

Durée maximale  
des délais de 

paiement 

Somme maximale 
pour laquelle un 

délai de paiement 
peut être accordé 

DESLOGES Josseline Contrôleur 10 000 € 3 2 000 € 
BOUSSANGE Danièle Agent   2 000 € 3 2 000 € 
     
     

 

Article 3 

Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs du département de la Creuse ( 23 ) 

 
 A  Ahun,  le 01/07/2013 

Le comptable,  
 
 
Signé : Nicole PIDANCE 

 

 

11/30Recueil Spécial n°27 publié le 12/07/2013



Autre

Arrêté de délégation de signature en matière de gracieux fiscal - Trésorerie de
BELLEGARDE-EN-MARCHE

Administration : 
   Services Déconcentrés de l'Etat en Creuse
   Direction Départementale des Finances Publiques

Signataire : Responsable de l'unité territoriale

Date de signature : 09 Juillet 2013

http://www.creuse.gouv.fr/Nos-publications/

12/30Recueil Spécial n°27 publié le 12/07/2013



DELEGATION DE SIGNATURE EN MATIERE DE GRACIEUX FISC AL 

Le comptable, responsable de la trésorerie de Bellegarde en Marche 
Vu le code général des impôts, et notamment l'article 408 de son annexe II et les articles 212 à 217 de son 
annexe IV ;  
Vu le livre des procédures fiscales, et notamment les articles L. 247, L. 257 A et R* 247-4 et suivants ; 
Vu le décret n° 2008-309 du 3 avril 2008 portant diverses dispositions relatives à la direction générale des 
finances publiques ;  
Vu le décret n° 2009-707 du 16 juin 2009 relatif aux services déconcentrés de la direction générale des 
finances publiques ;  
Vu le décret n° 2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et comptable publique, et 
notamment son article 16 ; 

Arrête : 

Article 1 er - Délégation de signature est donnée à Mr PINTON Laurent, adjoint au comptable chargé de la 
trésorerie de Bellegarde en Marche, à l’effet de signer, en mon absence :  
1°) les décisions gracieuses relatives aux pénalités, aux intérêts moratoires et aux frais de poursuites et 
portant remise, modération, transaction ou rejet, dans la limite de 10 000 € ; 
2°) au nom et sous la responsabilité du comptable soussigné,  
 a) les décisions relatives aux demandes de délai de paiement, le délai accordé ne pouvant excéder 
N mois et porter sur une somme supérieure à 10 000 € ; 
 b) les avis de mise en recouvrement ; 
 c) l'ensemble des actes relatifs au recouvrement, et notamment les mises en demeure de payer, les 
actes de poursuites et les déclarations de créances ainsi que pour ester en justice ; 
 d) tous actes d'administration et de gestion du service. 

Article 2 

Délégation de signature est donnée à l'effet de signer : 

1°) les décisions gracieuses relatives aux pénalités, aux intérêts moratoires et aux frais de poursuites et 
portant remise, modération ou rejet, dans la limite précisée dans le tableau ci-dessous ; 

2°) les décisions relatives aux demandes de délai de paiement, dans les limites de durée et de montant 
indiquées dans le tableau ci-après ; 

3°) les avis de mise en recouvrement ; 

3°) l'ensemble des actes relatifs au recouvrement, et notamment les mises de demeure de payer, les actes 
de poursuites et les déclarations de créances ; 

aux agents désignés ci-après : 

 
Nom et prénom des 

agents 
grade Limite 

des décisions  
gracieuses 

Durée maximale 
des délais de 

paiement 

Somme maximale 
pour laquelle un 

délai de paiement 
peut être accordé 

PINTON Laurent Contrôleur principal 10 000 € 6 mois  10 000 € 
     
     
     

Article 3 

Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs du département de la Creuse 

 
 A Bellegarde en Marche,  le 9 juillet 2013 

Le comptable,  
 
Signé : MH Borderas 

 

13/30Recueil Spécial n°27 publié le 12/07/2013



Autre

Arrêté de délégation de signature en matière de gracieux fiscal - Trésorerie de
BENEVENT-L'ABBAYE

Administration : 
   Services Déconcentrés de l'Etat en Creuse
   Direction Départementale des Finances Publiques

Signataire : Responsable de l'unité territoriale

Date de signature : 10 Juillet 2013

http://www.creuse.gouv.fr/Nos-publications/

14/30Recueil Spécial n°27 publié le 12/07/2013



La comptable, Barbara DOMENJOD, responsable de la trésorerie de Bénévent l’Abbaye Le 
Grand Bourg 

Vu le code général des impôts, et notamment l'article 408 de son annexe II et les articles 212 à 
217 de son annexe IV ;  

Vu le livre des procédures fiscales, et notamment les articles L. 247, L. 257 A et R* 247-4 et 
suivants ; 

Vu le décret n° 2008-309 du 3 avril 2008 portant diverses dispositions relatives à la direction 
générale des finances publiques ;  

Vu le décret n° 2009-707 du 16 juin 2009 relatif aux services déconcentrés de la direction 
générale des finances publiques ;  

Vu le décret n° 2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et comptable 
publique, et notamment son article 16 ; 

Arrête : 

Article 1 er -  sans objet 

Article 2 

Délégation de signature est donnée à l'effet de signer : 

1°) les décisions gracieuses relatives aux pénalités, aux intérêts moratoires et aux frais de 
poursuites et portant remise, modération ou rejet, dans la limite précisée dans le tableau ci-
dessous ; 

2°) les décisions relatives aux demandes de délai de paiement, dans les limites de durée et de 
montant indiquées dans le tableau ci-après ; 

3°) les avis de mise en recouvrement ; 

3°) l'ensemble des actes relatifs au recouvrement, et notamment les mises de demeure de 
payer, les actes de poursuites et les déclarations de créances ; 

aux agents désignés ci-après : 

 
Nom et prénom des 

agents 
grade Limite 

des décisions  
gracieuses 

Durée maximale 
des délais de 

paiement 

Somme maximale 
pour laquelle un 

délai de paiement 
peut être accordé 

CARIAT Annie Contrôleur    6 mois  10000€ 
LEGENDARME Patricia Contrôleur Principal   6 mois   5000€ 
MOREAU Odile Contrôleur   6 mois    5000€ 
     

Article 3 

Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs du département de la Creuse. 
 

A BENEVENT L’ABBAYE, le  10 juillet 2013 
                                                        Le comptable 

                                                                      Signé : Barbara DOMENJOD 
 

15/30Recueil Spécial n°27 publié le 12/07/2013



Autre

Arrêté de délégation de signature en matière de gracieux fiscal - Trésorerie de
CHATELUS-MALVALEIX

Administration : 
   Services Déconcentrés de l'Etat en Creuse
   Direction Départementale des Finances Publiques

Signataire : Directeur d'e l'Unité territoriale

Date de signature : 09 Juillet 2013

http://www.creuse.gouv.fr/Nos-publications/

16/30Recueil Spécial n°27 publié le 12/07/2013



DELEGATION DE SIGNATURE EN MATIERE DE GRACIEUX FISC AL 

Le comptable, responsable de la trésorerie de Chatelus-Malvaleix 

Vu le code général des impôts, et notamment l'article 408 de son annexe II et les articles 212 à 217 
de son annexe IV ;  

Vu le livre des procédures fiscales, et notamment les articles L. 247, L. 257 A et R* 247-4 et 
suivants ; 

Vu le décret n° 2008-309 du 3 avril 2008 portant diverses dispositions relatives à la direction 
générale des finances publiques ;  

Vu le décret n° 2009-707 du 16 juin 2009 relatif aux services déconcentrés de la direction générale 
des finances publiques ;  

Vu le décret n° 2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et comptable 
publique, et notamment son article 16 ; 

Arrête : 

 

Article 1 er - Délégation de signature est donnée à M. GILLOT FREDERIC-Contrôleur et Mme 
FOURRIER CHRISTINE-Contrôleur, adjoints au comptable chargé de la trésorerie de Châtelus-
Malvaleix, à l’effet de signer, en mon absence :  

1°) les décisions gracieuses relatives aux pénalités, aux intérêts moratoires et aux frais de 
poursuites et portant remise, modération, transaction ou rejet, dans la limite de 60 000 € ; 

2°) au nom et sous la responsabilité du comptable soussigné,  

 a) les décisions relatives aux demandes de délai de paiement, le délai accordé ne pouvant 
excéder 12 mois et porter sur une somme supérieure à 2 000 € ; 

 b) les avis de mise en recouvrement ; 

 c) l'ensemble des actes relatifs au recouvrement, et notamment les mises en demeure de 
payer, les actes de poursuites et les déclarations de créances ainsi que pour ester en justice ; 

 d) tous actes d'administration et de gestion du service. 

 

Article 2 

Délégation de signature est donnée à l'effet de signer : 

1°) les décisions gracieuses relatives aux pénalités, aux intérêts moratoires et aux frais de 
poursuites et portant remise, modération ou rejet, dans la limite précisée dans le tableau ci-
dessous ; 

2°) les décisions relatives aux demandes de délai de paiement, dans les limites de durée et de 
montant indiquées dans le tableau ci-après ; 

3°) les avis de mise en recouvrement ; 

3°) l'ensemble des actes relatifs au recouvrement, et notamment les mises de demeure de payer, 
les actes de poursuites et les déclarations de créances ; 

aux agents désignés ci-après : 

 

17/30Recueil Spécial n°27 publié le 12/07/2013



Nom et prénom des 
agents 

grade Limite 
des décisions  

gracieuses 

Durée maximale 
des délais de 

paiement 

Somme maximale 
pour laquelle un 

délai de paiement 
peut être accordé 

GILLOT Frédéric Contrôleur 10 000 € 12 mois 2 000 € 
FOURRIER Christine Contrôleur 10 000 € 12 mois 2 000 € 
     
     

 

Article 3 

Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs du département de la Creuse 

 
 A Châtelus-Malvaleix, le 09/07/2013 

Le comptable,  

 

      Signé : Nicolas RIGONNET 

            Inspecteur des finances publiques 

18/30Recueil Spécial n°27 publié le 12/07/2013



Autre

Arrêté de délégation de signature en matière de gracieux fiscal - Trésorerie de
DUN-LE-PALESTEL

Administration : 
   Services Déconcentrés de l'Etat en Creuse
   Direction Départementale des Finances Publiques

Signataire : Responsable de l'unité territoriale

Date de signature : 08 Juillet 2013

http://www.creuse.gouv.fr/Nos-publications/

19/30Recueil Spécial n°27 publié le 12/07/2013



Le comptable, responsable de la trésorerie de DUN LE PALESTEL 
Vu le code général des impôts, et notamment l'article 408 de son annexe II et les articles 212 
à 217 de son annexe IV ;  
Vu le livre des procédures fiscales, et notamment les articles L. 247, L. 257 A et R* 247-4 et 
suivants ; 
Vu le décret n° 2008-309 du 3 avril 2008 portant diverses dispositions relatives à la direction 
générale des finances publiques ;  
Vu le décret n° 2009-707 du 16 juin 2009 relatif aux services déconcentrés de la direction 
générale des finances publiques ;  
Vu le décret n° 2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et comptable 
publique, et notamment son article 16 ; 

Arrête : 

Article 1 er - Délégation de signature est donnée à Monsieur PAROTIN Denis, contrôleur des 
Finances Publiques, à l’effet de signer, en mon absence :  

1°) les décisions gracieuses relatives aux pénalités, aux intérêts moratoires et aux frais de 
poursuites et portant remise, modération, transaction ou rejet, dans la limite de 10 000 € ; 

2°) au nom et sous la responsabilité du comptable soussigné,  

 a) les décisions relatives aux demandes de délai de paiement, le délai accordé ne 
pouvant excéder 12 mois et porter sur une somme supérieure à 20 000 € ; 

 b) les avis de mise en recouvrement ; 

 c) l'ensemble des actes relatifs au recouvrement, et notamment les mises en demeure 
de payer, les actes de poursuites et les déclarations de créances ainsi que pour ester en 
justice ; 

 d) tous actes d'administration et de gestion du service. 

Article 2  -  Délégation de signature est donnée à l'effet de signer : 

1°) les décisions gracieuses relatives aux pénalités, aux intérêts moratoires et aux frais de 
poursuites et portant remise, modération ou rejet, dans la limite précisée dans le tableau ci-
dessous ; 

2°) les décisions relatives aux demandes de délai de paiement, dans les limites de durée et 
de montant indiquées dans le tableau ci-après ; 

3°) les avis de mise en recouvrement ; 

3°) l'ensemble des actes relatifs au recouvrement, et notamment les mises en demeure de 
payer, les actes de poursuites et les déclarations de créances ; 
aux agents désignés ci-après : 
 

Nom et prénom des 
agents 

grade Limite 
des décisions  

gracieuses 

Durée maximale 
des délais de 

paiement 

Somme maximale 
pour laquelle un 

délai de paiement 
peut être accordé 

PAROTIN Denis Contrôleur 10 000 € 12 mois 20 000 € 
RICHARD Olympe Contrôleur 10 000 € 12 mois 20 000 € 

Article 3 

Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs du département de La 
Creuse. 

 A Dun le Palestel, le 08 juillet 2013 
Le comptable,  
 
Signé : Philippe DARBON 

 

20/30Recueil Spécial n°27 publié le 12/07/2013



Autre

Arrêté de délégation de signature en matière de gracieux fiscal - Trésorerie de
FELLETIN - GENTIOUX-PIGEROLLES

Administration : 
   Services Déconcentrés de l'Etat en Creuse
   Direction Départementale des Finances Publiques

Signataire : Responsable de l'unité territoriale

Date de signature : 03 Juillet 2013

http://www.creuse.gouv.fr/Nos-publications/

21/30Recueil Spécial n°27 publié le 12/07/2013



DELEGATION DE SIGNATURE EN MATIERE DE GRACIEUX FISC AL 

Le comptable, responsable de la trésorerie de FELLETIN-GENTIOUX-PIGEROLLES. 

Vu le code général des impôts, et notamment l'article 408 de son annexe II et les articles 212 à 217 de son 
annexe IV ;  

Vu le livre des procédures fiscales, et notamment les articles L. 247, L. 257 A et R* 247-4 et suivants ; 

Vu le décret n° 2008-309 du 3 avril 2008 portant diverses dispositions relatives à la direction générale des 
finances publiques ;  

Vu le décret n° 2009-707 du 16 juin 2009 relatif aux services déconcentrés de la direction générale des 
finances publiques ;  

Vu le décret n° 2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et comptable publique, et 
notamment son article 16 ; 

Arrête : 

Article 1 er - Délégation de signature est donnée à Mme GOURDY AGNES,  contrôleur principal, adjoint au 
comptable chargé de la trésorerie de FELLETIN-GENTIOUX-PIGEROLLES, à l’effet de signer, en mon 
absence :  

1°) les décisions gracieuses relatives aux pénalités, aux intérêts moratoires et aux frais de poursuites et 
portant remise, modération, transaction ou rejet, dans la limite de 60 000 € ; 

2°) au nom et sous la responsabilité du comptable soussigné,  

 a) les décisions relatives aux demandes de délai de paiement, le délai accordé ne pouvant excéder 
12 mois et porter sur une somme supérieure à 3000 € ; 

 b) les avis de mise en recouvrement ; 

 c) l'ensemble des actes relatifs au recouvrement, et notamment les mises en demeure de payer, les 
actes de poursuites et les déclarations de créances ainsi que pour ester en justice ; 

 d) tous actes d'administration et de gestion du service. 

Article 2 

Délégation de signature est donnée à l'effet de signer : 

1°) les décisions gracieuses relatives aux pénalités, aux intérêts moratoires et aux frais de poursuites et 
portant remise, modération ou rejet, dans la limite précisée dans le tableau ci-dessous ; 

2°) les décisions relatives aux demandes de délai de paiement, dans les limites de durée et de montant 
indiquées dans le tableau ci-après ; 

3°) les avis de mise en recouvrement ; 

3°) l'ensemble des actes relatifs au recouvrement, et notamment les mises de demeure de payer, les actes 
de poursuites et les déclarations de créances ; 

aux agents désignés ci-après : 

 
Nom et prénom des 

agents 
grade Limite 

des décisions  
gracieuses 

Durée maximale 
des délais de 

paiement 

Somme maximale 
pour laquelle un 

délai de paiement 
peut être accordé 

/ / / / / 
     
     
     

22/30Recueil Spécial n°27 publié le 12/07/2013



Article 3 

Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs du département du… 

 
 A Felletin…, le 03/07/2013 

 
Le comptable,  
Signé : Grégory FERINGAN 

 

 

23/30Recueil Spécial n°27 publié le 12/07/2013



Autre

Arrêté de délégation de signature en matière de gracieux fiscal - Trésorerie de GOUZON

Administration : 
   Services Déconcentrés de l'Etat en Creuse
   Direction Départementale des Finances Publiques

Signataire : Responsable de l'unité territoriale

Date de signature : 10 Juillet 2013

http://www.creuse.gouv.fr/Nos-publications/

24/30Recueil Spécial n°27 publié le 12/07/2013



DELEGATION DE SIGNATURE EN MATIERE DE GRACIEUX FISC AL 

Le comptable, responsable de la trésorerie de Gouzon. 
Vu le code général des impôts, et notamment l'article 408 de son annexe II et les articles 212 à 217 de son 
annexe IV ;  
Vu le livre des procédures fiscales, et notamment les articles L. 247, L. 257 A et R* 247-4 et suivants ; 
Vu le décret n° 2008-309 du 3 avril 2008 portant diverses dispositions relatives à la direction générale des 
finances publiques ;  
Vu le décret n° 2009-707 du 16 juin 2009 relatif aux services déconcentrés de la direction générale des 
finances publiques ;  
Vu le décret n° 2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et comptable publique, et 
notamment son article 16 ; 

Arrête : 

Article 1 er 

Délégation de signature est donnée à Mme AUCLAIR Pierrette, contrôleur, adjoint au comptable chargé de 
la trésorerie de Gouzon, à l’effet de signer, en mon absence :  
1°) les décisions gracieuses relatives aux pénalités, aux intérêts moratoires et aux frais de poursuites et 
portant remise, modération, transaction ou rejet, dans la limite de 10 000 € ; 
2°) au nom et sous la responsabilité du comptable soussigné,  
 a) les décisions relatives aux demandes de délai de paiement, le délai accordé ne pouvant excéder 
8 mois et porter sur une somme supérieure à 10 000 € ; 
 b) les avis de mise en recouvrement ; 
 c) l'ensemble des actes relatifs au recouvrement, et notamment les mises en demeure de payer, les 
actes de poursuites et les déclarations de créances ainsi que pour ester en justice ; 
 d) tous actes d'administration et de gestion du service. 

Article 2 

Délégation de signature est donnée à l'effet de signer : 
1°) les décisions gracieuses relatives aux pénalités, aux intérêts moratoires et aux frais de poursuites et 
portant remise, modération ou rejet, dans la limite précisée dans le tableau ci-dessous ; 
2°) les décisions relatives aux demandes de délai de paiement, dans les limites de durée et de montant 
indiquées dans le tableau ci-après ; 
3°) les avis de mise en recouvrement ; 
3°) l'ensemble des actes relatifs au recouvrement, et notamment les mises de demeure de payer, les actes 
de poursuites et les déclarations de créances ; 
aux agents désignés ci-après : 

 
Nom et prénom des 

agents 
grade Limite 

des décisions  
gracieuses 

Durée maxim ale 
des délais de 

paiement 

Somme maximale 
pour laquelle un 

délai de paiement 
peut être accordé 

AUCLAIR Pierrette Contrôleur 10 000 € 8 10 000 € 
LUCAS Annie Contrôleur 10 000 € 8 10 000 € 

 

Article 3 

Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs du département de la Creuse. 

 
 A Gouzon, le 10 juillet 2013 

Le comptable,  
Signé : Aube POUCHIN 

 

 

25/30Recueil Spécial n°27 publié le 12/07/2013



Autre

Arrêté de délégation de signature en matière de gracieux fiscal - Trésorerie de LA
SOUTERRAINE

Administration : 
   Services Déconcentrés de l'Etat en Creuse
   Direction Départementale des Finances Publiques

Signataire : Responsable de l'unité territoriale

Date de signature : 03 Juillet 2013

http://www.creuse.gouv.fr/Nos-publications/

26/30Recueil Spécial n°27 publié le 12/07/2013



Le comptable, responsable de la trésorerie de LA SOUTERRAINE 

Vu le code général des impôts, et notamment l'article 408 de son annexe II et les articles 212 
à 217 de son annexe IV ;  

Vu le livre des procédures fiscales, et notamment les articles L. 247, L. 257 A et R* 247-4 et 
suivants ; 

Vu le décret n° 2008-309 du 3 avril 2008 portant diverses dispositions relatives à la direction 
générale des finances publiques ;  

Vu le décret n° 2009-707 du 16 juin 2009 relatif aux services déconcentrés de la direction 
générale des finances publiques ;  

Vu le décret n° 2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et comptable 
publique, et notamment son article 16 ; 

Arrête : 

 

Article 1 er - Délégation de signature est donnée à Madame MARGUINAUD Martine, 
contrôleur principal, adjoint au comptable chargé de la trésorerie de LA SOUTERRAINE, à 
l’effet de signer, en mon absence :  

1°) les décisions gracieuses relatives aux pénalités, aux intérêts moratoires et aux frais de 
poursuites et portant remise, modération, transaction ou rejet, dans la limite de 10 000 € ; 

2°) au nom et sous la responsabilité du comptable soussigné,  

 a) les décisions relatives aux demandes de délai de paiement, le délai accordé ne 
pouvant excéder 24 mois et porter sur une somme supérieure à 20 000 € ; 

 b) les avis de mise en recouvrement ; 

 c) l'ensemble des actes relatifs au recouvrement, et notamment les mises en demeure 
de payer, les actes de poursuites et les déclarations de créances ainsi que pour ester en 
justice ; 

 d) tous actes d'administration et de gestion du service. 

 

Article 2  -  Délégation de signature est donnée à l'effet de signer : 

1°) les décisions gracieuses relatives aux pénalités, aux intérêts moratoires et aux frais de 
poursuites et portant remise, modération ou rejet, dans la limite précisée dans le tableau ci-
dessous ; 

2°) les décisions relatives aux demandes de délai de paiement, dans les limites de durée et 
de montant indiquées dans le tableau ci-après ; 

3°) les avis de mise en recouvrement ; 

3°) l'ensemble des actes relatifs au recouvrement, et notamment les mises en demeure de 
payer, les actes de poursuites et les déclarations de créances ; 

aux agents désignés ci-après : 

 

 

27/30Recueil Spécial n°27 publié le 12/07/2013



 
Nom et prénom des 

agents 
grade Limite 

des décisions  
gracieuses 

Durée maximale 
des délais de 

paiement 

Somme maximale 
pour laquelle un 

délai de paiement 
peut être accordé 

MARGUINAUD Martine CP 10 000 24 mois 20 000 € 
CHAVRIER Annick AAP 2 000 12 mois 10 000 € 

     
     

 

Article 3 

Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs du département de La 
Creuse. 

 
 A La Souterraine, le 03 juillet 2013 

Le comptable,  
 
Signé : Philippe DARBON 

 

28/30Recueil Spécial n°27 publié le 12/07/2013



Autre

Arrêté de délégation de signature en matière de gracieux fiscal - Trésorerie de
SAINT-VAURY

Administration : 
   Services Déconcentrés de l'Etat en Creuse
   Direction Départementale des Finances Publiques

Signataire : Responsable de l'unité territoriale

Date de signature : 28 Juin 2013

http://www.creuse.gouv.fr/Nos-publications/

29/30Recueil Spécial n°27 publié le 12/07/2013



DELEGATION DE SIGNATURE EN MATIERE DE GRACIEUX FISC AL 

Le comptable, responsable de la trésorerie de Saint Vaury 
Vu le code général des impôts, et notamment l'article 408 de son annexe II et les articles 212 à 217 
de son annexe IV ;  
Vu le livre des procédures fiscales, et notamment les articles L. 247, L. 257 A et R* 247-4 et 
suivants ; 
Vu le décret n° 2008-309 du 3 avril 2008 portant diverses dispositions relatives à la direction 
générale des finances publiques ;  
Vu le décret n° 2009-707 du 16 juin 2009 relatif aux services déconcentrés de la direction générale 
des finances publiques ;  
Vu le décret n° 2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et comptable 
publique, et notamment son article 16 ; 

Arrête : 

Article 1 er - Délégation de signature est donnée à M. ROBIN Didier, contrôleur principal, adjoint au 
comptable chargé de la trésorerie de Saint Vaury , à l’effet de signer, en mon absence :  

 
1°) les décisions gracieuses relatives aux pénalités, aux intérêts moratoires et aux frais de 
poursuites et portant remise, modération, transaction ou rejet, dans la limite de 60 000 € ; 
2°) au nom et sous la responsabilité du comptable soussigné,  
 a) les décisions relatives aux demandes de délai de paiement, le délai accordé ne pouvant 
excéder 12 mois et porter sur une somme supérieure à 10 000 € ; 
 b) les avis de mise en recouvrement ; 
 c) l'ensemble des actes relatifs au recouvrement, et notamment les mises en demeure de 
payer, les actes de poursuites et les déclarations de créances ainsi que pour ester en justice ; 
 d) tous actes d'administration et de gestion du service. 

Article 2 

Délégation de signature est donnée à l'effet de signer : 

 
1°) les décisions gracieuses relatives aux pénalités, aux intérêts moratoires et aux frais de 
poursuites et portant remise, modération ou rejet, dans la limite précisée dans le tableau ci-
dessous ; 
2°) les décisions relatives aux demandes de délai de paiement, dans les limites de durée et de 
montant indiquées dans le tableau ci-après ; 
3°) les avis de mise en recouvrement ; 
3°) l'ensemble des actes relatifs au recouvrement, et notamment les mises de demeure de payer, 
les actes de poursuites et les déclarations de créances ; 
aux agents désignés ci-après : 
 

Nom et prénom des 
agents 

grade Limite 
des décisions  

gracieuses 

Durée maximale 
des délais de 

paiement 

Somme maximale 
pour laquelle un 

délai de paiement 
peut être accordé 

ROBIN Didier Contrôleur Principal 60000 12 mois 10000 
AMARA-DELEMONTEZ 
Franck 

contrôleur 5000 6 mois 5000 

FRAPPAT Olivier Agent administratif 2000 6 mois 2000 
     

Article 3 

Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs du département de la Creuse 
 A Saint Vaury, le 28 juin 2013 

Le comptable,  
Signé : Aline RENAUDIE 

 

30/30Recueil Spécial n°27 publié le 12/07/2013


